deas stulto iuxta [68] stultitiam suam, ne efficiaris ei similis. Responde stulto iuxta stultitiam suam, ne sibi sapiens esse uideatur (Prov 26,2-5).

Et post X uersus: Sicut canis, qui reuertitur ad uomitum suum, sic imprudens, qui iterat stultitiam suam. Vidisti hominem sapientem sibi uideri? Magis illo spem habebit stultus. Dicit piger: laena in uia, leo in itineribus. Sicut ostium uertitur in cardine suo, ita piger in lecto suo. Abscondit piger manus sub ascella sua et laborat, si ad os suum eas conuerterit. Sapientior sibi piger uidetur septem uiris loquentibus sententias. Sicut qui adprehendit auribus canem, sic quit transit et inpatiens (923) commiscetur rixae alterius. Sicut noxius est qui mittit lanceas et sagittas et mortem, sic uir, qui fraudulenter nocet amico suo et, cum fuerit deprehensus, dicit: ludens feci. Cum defecerint ligna, extinguetur ignis: et susurrone detracto iurgia conquiescunt. Sicut carbones ad prunas et ligna ad ignem, sic homo iracundus suscitatur rixas. Verba susurratoris quasi simplicitia et ipsa perueniunt ad intima uentris (Prov 26,11-22). *Et post III uersus:* Labiis suis intellegitur inimicus, cum in corde tractauerit dolos. Quando submiserit uocem suam, ne credideris ei: quoniam septem nequitiae sunt in corde illius. Qui operit odium fraudulenter, reuelabitur malitia eius in concilio. Qui fodit foueam, incidit in

trata de ocultar su odio, pondrá de manifiesto su malicia en la asamblea. Quien cava la fosa, en ella cae; quien rueda una piedra, ésta se precipita sobre él. Una lengua falaz no ama la verdad; la boca engañosa provoca ruinas» (Prov 26,24-28).

«No te vanaglories cuando ignoras el mañana, no sabiendo lo que va a depararte el día venidero. Alábetelo extraño y no tu propia boca; la persona ajena, y no tus labios» (Prov 27,1-2). *Cuatro versículos después:* «Mejor es una abierta corrección que un amor mantenido secreto. Son preferibles las heridas que te causa el que te ama a los mentirosos besos de quien te odia» (Prov 27,5-6). *Tras seis versículos:* «No abandones a tu amigo ni al amigo de tu padre» (Prov 27,10). *Dieciocho versículos más adelante:* «El infierno y la perdición no se colman nunca; del mismo modo, los ojos de los hombres son insaciables. Igual que la plata se prueba en el crisol y el oro en el horno, así se prueba al hombre en la boca de quien lo alaba. Aunque estrujaras al necio en una prensa como si fuera cebada machacándolo con un mortero, no se desprendería de él la necesidad» (Prov 27,20-22).